



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 19/2018 - PR

Processo Administrativo: 23/2018
Processo de Licitação: 23/2018
Data do Processo: 12/03/2018

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAÇÃO, CONSERTO E MONTAGEM DE PNEUS, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS MÁQUINAS E VEÍCULOS DA FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL, DOS FUNDOS ESPECIAIS E ÓRGÃOS CONVENIADOS

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 25/2018 (Sequência: 2)

Ao(s) 23 de Março de 2018, às 08:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 026/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 23/2018, Licitação nº 19/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: FORAM INICIALMENTE CREDENCIADOS OS PROPONENTES E SEUS RESPECTIVOS REPRESENTANTES: BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA ME CREDENCIOU ALMIR FRANCISCO DOS SANTOS, CLAUDECIR ALVES ME CREDENCIOU CLAUDECIR ALVES E CLAUDECIR ZANCHETTA ME CREDENCIOU CLAUDECIR ZANCHETTA. EM SEGUIDA PASSOU-SE PARA OS LANCES OS QUAIS FORAM FEITOS ATRAVÉS DO SISTEMA. APÓS A ETAPA DOS LANCES FORAM ABERTOS OS ENVELOPES DA DOCUMENTAÇÃO DAS EMPRESAS VENCEDORAS OS QUAIS FORAM ABERTOS E APÓS ANALISADOS TODAS AS PROPONENTES FORAM CONSIDERADAS HABILITADAS. EM SEGUIDA FORAM RUBRICADAS AS PROPOSTAS E DOCUMENTOS PELOS LICITANTES, O PREGOEIRO INICIOU A FASE RECURSAL OPORTUNIZANDO A MANIFESTAÇÃO DE TODOS OS LICITANTES. DIANTE DA NÃO APRESENTAÇÃO DE RECURSOS POR PARTE DOS LICITANTES, O PREGOEIRO CRISTIANO SAVARIS DA SILVA, REDIGIU A ATA DE REGISTRO DE PREÇO E COLHEU AS ASSINATURAS DAS EMPRESAS VENCEDORAS. NADA MAIS HAVENDO A TRATAR, FOI LAVRADA ESTA ATA QUE LIDA E APROVADA, VAI ASSINADA PELA O PREGOEIRO, PELOS FUNCIONÁRIOS DA EQUIPE DE APOIO E PELOS DEMAIS ABAIXO SUBSCRITOS.

Participante: 6810 - BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Serviços de lavação para Vans / Ambulâncias / Kombi / Camion	UN	718,00		0,0000	39,50	28.361,00
5	Serviços de lavação para Caminhão trucado	UN	72,00		0,0000	94,00	6.768,00
6	Serviços de lavação para Máquinas Pesadas	UN	112,00		0,0000	149,00	16.688,00
8	Serviços de conserto e montagem de pneus para Vans / Ambulâncias / Kombi / Camioneta	UN	487,00		0,0000	16,00	7.792,00
13	Serviços de montagem de pneus novos para Veículos Leves	UN	95,00		0,0000	7,00	665,00
15	Serviços de montagem de pneus novos para Micro-ônibus e Caminhonete	UN	30,00		0,0000	19,00	570,00
Total do Participante ----->							60.844,00

Participante: 8067 - BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Serviços de lavação para Veículos Leves	UN	459,00	DITINHO	0,0000	29,90	13.724,10
3	Serviços de lavação para Micro-ônibus e Caminhonete	UN	232,00	DITINHO	0,0000	79,50	18.444,00
7	Serviços de conserto e montagem de pneus para Veículos Leves	UN	208,00	DITINHO	0,0000	11,90	2.475,20
9	Serviços de conserto e montagem de pneus para Micro-ônibus e Caminhonete	UN	175,00	DITINHO	0,0000	15,00	2.625,00
10	Serviços de conserto e montagem de pneus para Caminhão toco	UN	225,00	DITINHO	0,0000	24,00	5.400,00
11	Serviços de conserto e montagem de pneus para Caminhão trucado	UN	154,00	DITINHO	0,0000	30,00	4.620,00
16	Serviços de montagem de pneus novos para Caminhão toco	UN	29,00	DITINHO	0,0000	19,00	551,00
18	Serviços de montagem de pneus novos para Máquinas Pesadas	UN	41,00	DITINHO	0,0000	40,00	1.640,00
Total do Participante ----->							49.479,30

Participante: 9658 - CLAUDECIR ZANCHETA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	Serviços de lavação para Ônibus e Caminhão toco	UN	256,00		0,0000	90,00	23.040,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 19/2018 - PR

Processo Administrativo: 23/2018
Processo de Licitação: 23/2018
Data do Processo: 12/03/2018

Folha: 2/2

Participante: 9658 - CLAUDECIR ZANCHETA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	Serviços de conserto e montagem de pneus para Máquinas Pesadas	UN	111,00		0,0000	60,00	6.660,00
14	Serviços de montagem de pneus novos para Vans / Ambulâncias / Kombi / Camioneta	UN	25,00		0,0000	12,00	300,00
17	Serviços de montagem de pneus novos para Caminhão trucado	UN	50,00		0,0000	17,80	890,00
Total do Participante ----->							30.890,00
Total Geral ----->							141.213,30

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Água Doce, 23 de Março de 2018

COMISSÃO:

CRISTIANO SAVARIS DA SILVA - - Pregoeiro(a)
GLÁUCIA REGINA VARASCHIN - - PREGOEIRA SUPLENTE
EVANDRA REGINA MACAGNAN - - EQUIPE DE APOIO
JULIANA BORGA - - EQUIPE DE APOIO
VERA LÚCIA DAROS BALESTRIN - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ALMIR FRANCISCO DOS SANTOS - - Representante
CLAUDECIR ALVES - - Representante
CLAUDECIR ZANCHETTA - - Representante